

Läkemedel som får ges av sjuksköterska efter behovsbedömning enligt generella direktiv till patienter i särskilda boendeformer och hemsjukvård

Indikation	Läkemedel	Dosering	Antal tillfällen	Kontraindikation
Mage-tarm, förstoppning	Resulax, rektallösning Cilaxoral lösning 7,5 mg/ml	8,5 g 10 dr på kvällen (max 20 dr per dygn)	Max 3 ggr	Ej vid akuta buksmärtor eller feber
Mage-tarm, illamående	Postafen tab. 25 mg	1 tab.	Max 2 ggr	Upprepa ej om oklart tillstånd Försiktighet vid Parkinsons sjukdom. (kan försämra PS symtom)
Mage-tarm, diarré	Loperamid tablett 2 mg	Enligt FASS	Max 2 dgr	OBS ej vid oklar orsak, ex förstoppningsdiarré?
Smärta	Alvedon tablett 500 mg eller Alvedon supp 1 g	1 – 2 tabletter 1 supp	Max 3 gånger	Ej om buksmärta Max 8 tabl. total dygnsdos paracetamol
Sömn	Zopiklon tablett 5 mg	1 tablett	Ett tillfälle	
Ångest/ oro	Heminevrin, lösning 50 mg/ml eller kapsel 300 mg Oxazepam tablett 5 mg	5 – 10 ml 1 kapsel 1 tablett	Max 2 gånger	Heminevrin utan särskild ord - endast till geriatriska patienter
Kramper	Diazepam Desitin klyksma 5 mg	1 klyksma	Ett tillfälle	Vid otillräcklig effekt kontakta läkare
Feber	Alvedon tablett 500 mg eller Alvedon supp 1 g	1- 2 tabletter 1 supp	Max 3 gånger	Max 8 tab. total dygnsdos paracetamol
Klåda eller lättare allergiska besvär	Desloratadin tablett 5 mg	1 tablett	Max 1 tab. per dygn ,max 2 dagar	Vid svårare allergiska reaktioner kontakta läkare! Om grav nedsatt njurfunktion kan läkemedlet vara kontraindicerat eller dosen behöver justeras ge ej utan läkarordination.

Ovanstående gäller som enstaka ordination, ej regelbundet till samma patient.

Given dos skall dokumenteras av sjuksköterska. Dosen skall i efterhand meddelas ordinerande läkare.

Möln dal 2014-12-15 Gudny Sveinsdottir primärvårdschef Närhälsan område V4.

MAS Härryda, Partille och Möln dal kommun